ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: - герб]

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]26.10.2020                                      с. Георгиевское                                                № 190

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказом  Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 года №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями, утвержденными приказами от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года № 1488 , от 17 ноября 2016 года № 1435 , от 17 марта 2020 ода № 96) от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и  олимпиад школьников, приказа департамента образования и науки Костромской области № 1500 от 12.10.2020 года «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести   муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  по   следующим общеобразовательным  предметам  в  установленные сроки:
	1
	Астрономия
	7 ноября

	2
	Экология
	7 ноября

	3
	Биология
	13 ноября

	4
	Экономика
	13 ноября

	5
	Немецкий язык
	14 ноября

	6
	Технология
	14 ноября

	7
	Химия
	20 ноября

	8
	История
	20 ноября

	9
	Физика
	21 ноября

	10
	МХК
	21 ноября

	11
	Основы безопасности жизнедеятельности
	27 ноября

	12
	Литература
	27 ноября

	13
	Информатика
	28 ноября

	14
	Право
	28 ноября

	15
	Французский язык
	4 декабря

	16
	География
	4 декабря

	17
	Английский язык
	5 декабря

	18
	Математика
	11 декабря

	19
	Русский язык
	12 декабря

	20
	Обществознание
	18 декабря

	21
	Физическая культура
	18 декабря

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
Иванцова Ольга Викторовна, и.о. начальника отдела образования – председатель;
Смирнова Елена Евгеньевна, главный специалист-эксперт отдела образования;
Скворцова Валентина Александровна, зав. РМК  отдела образования;
Рябчикова Марина Владимировна, методист по ИКТ РМК отдела образования;
Забаева Марина Борисовна, директор МБОУДО ДДТ « Созвездие».
3. Утвердить состав  предметно-методических  комиссий и жюри по проведению и проверке работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
По математике, физике, астрономии, информатике:
· Шатикова Н.И.- председатель
· Любимцева З.Н.
· Смирнова С.В.
· Лугинина Т.А.
· Колмыкова Е.А.
По химии, биологии, экологии, географии:
· Соловьёва Л.В.- председатель
· Резвова И.А.
· Соколова Н.Н.
· Боева Е.С.
По русскому языку, литературе:
· Смирнова Е.Б. – председатель
·  Татаринова Л.Н.
· Рыжкова Н.Г.
· Юрик М.В.
· Глуминина Ю.В.
· Смирнова Л.И.
По иностранным языкам:
· Лаврова С.А.- председатель
· Вардая Т.Н.
· Артеменко Т.А.
По истории, обществознанию, праву, экономике, МХК
· Петриченко Н.Е.- председатель
· Голубева Г.В.
· Соколова Е.Д.
· Семёнов Н.А.
По технологии:
· Шатикова Н.И. –председатель
· Крутиков С.В.
· Соколова С.С.
· Боброва Т.Д.
· Николаева Л.Н.
· Воробьёв В.О.
По физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности:
· Рыжкова О.В.- председатель
· Сорокин Р.В.
· Куранов А.Н.
· Смирнова И.Н.
· Воробьев В.О.
4. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников заведующую РМК Скворцову В.А.  и председателей предметных комиссий и жюри.
5. Председателям  предметных комиссий и жюри направить в течение двух дней после срока проведения олимпиады оригиналы работ, согласие на обработку персональных данных участников, протоколы, ранжированный список участников, расположенный по мере убывания набранных ими баллов по предметам, по форме: ФИО, дата рождения, наименование учреждения образования (по уставу), класс, предмет, тип диплома (победитель/призёр), количество набранных баллов, в оргкомитет.
6. Оргкомитету олимпиады:
· обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении муниципального  этап всероссийской олимпиады школьников;
· направить в течение трёх дней после срока проведения олимпиады по каждому предмету протоколы и подтвержденные списки участников, победителей и  призёров  муниципального  этап всероссийской олимпиады школьников по предметам по электронной  почте в государственное учреждение дополнительного образования Костромской области Центр «Одарённые школьники» (ответственный Рябчикова М.В.);
· предоставить до 23 декабря 2020 года отчёты о проведении муниципального этапа по предметам, протоколы, копии работ победителей и призёров муниципального этапа в электронном виде в  государственное учреждение дополнительного образования Костромской области Центр « Одарённые школьники» (ответственный Скворцова В.А.);
· провести работу по освещению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в средствах массовой информации и на сайте отдела образования.
7. Руководителям  образовательных  организаций (Смирновой А.В., Беловой С.Ф., Смирновой С.В., Забаевой М.Б.):
· обеспечить участие школьников согласно списку приглашённых в муниципальном этапе олимпиады;
· обеспечить беспрепятственный  доступ общественных наблюдателей;
· обеспечить при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников соблюдение санитарно-эпидемиологических  требований к организации работы образовательных организаций в условиях распространения новой  коронавирусной инфекции (COVID-19).
8. Контроль за исполнением  настоящего  приказа   оставляю за собой.

И.о. начальника отдела образования                                    О.В. Иванцова

image1.png